
               

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DIVJAKË 

NJËSIA E PROKURIMIT 
 

   Nr. _______ Prot.                                                                                   Divjakë, më ___.____.2026 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në Buletinin e Njoftimeve Publike) 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri         Bashkia Divjakë   

Adresa         Lagjia nr.2 

Tel/Faks      0371 22081   

E-mail         info@bashkiadivjake.gov.al  

Ueb-faqe     www.bashkiadivjake.gov.al   

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e larte monetar” 

Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik  - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me 

afat 12 muaj. 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-79582-03-19-2026 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje karburanti për nevojat e Bashkisë 

Divjakë”. Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik  - ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara - me afat me afat 12 muaj. 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): CPV 09100000-0 Karburante 

 

6. Fondi limit: 40,127,729.55 (Dyzetë milionë e njëqind e njëzetë e shtatë mijë e shtatëqind e njëzetë e 

nëntë presje pesëdhjetë e pesë) lekë pa Tvsh, nga e cila: 38,385,095.83 (Tridhjetë e tetë milionë e treqind 

e tetëdhjetë e pesë mijë e nëntëdhjetë e pesë presje tetëdhjetë e tre) lekë pa Tvsh për Naftë dhe 

1,742,633.72 (Një milion e shtatëqind e dyzetë e dy mijë e gjashtëqind e tridhjetë e tre presje shtatëdhjetë 

e dy) lekë pa Tvsh për Benzinë, i ndarë si më poshtë: 

 17,803,574.16 (Shtatëmbëdhjetë milionë e tetëqind e tre mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e katër presje 

gjashtëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh për Naftë për mjetet e Bashkisë Divjakë, Drejtoria e 

Infrastrukturës  

 

 1,153,333.33 (Një milion e njëqind e pesëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë  tre presje tridhjetë e 

tre) lekë pa Tvsh për Naftë për Drejtorinë e Infrastrukturës, Sektori i Rrugëve Rurale  



 6,999,134.17 (Gjashtë milionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e tridhjetë e katër 

presje shtatëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh për Drejtorinë e Infrastrukturës, Sektori Ujitje- Kullim, nga 

e cila: 

- 6,666,266.67 (gjashtë milionë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë presje gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh për Naftë për Sektorin 

Ujitje-Kullim 

- 332,867.50 (treqind e tridhjetë e dy mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë presje 

pesëdhjetë) lekë pa Tvsh për Benzinë për Sektorin Ujitje-Kullim  

 

 939,554.70 (nëntëqind e tridhjetë e nëntë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e katër presje shtatëdhjetë) lekë 

pa Tvsh për Benzinë për Drejtoria e Kulturës, Sportit dhe Turizmit (Sektori i Turizmit) 

 11,819,900 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e nëntëqind) lekë pa Tvsh për 

Agjencia e Shërbimeve Komunale, Bashkia Divjakë, nga e cila: 

- 11,530,450 (njëmbëdhjetë milion e pesëqind e tridhjetë mijë e katërqind e pesëdhjetë) 

lekë pa Tvsh për Naftë 

- 289,450 (dyqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa Tvsh për 

Benzinë 

 

●    138,936 (njëqind e tridhjetë e tetë mijë e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë) lekë pa Tvsh për Drejtoria 

e Bujqësisë, Mjedisit, Menaxhimit Tokës dhe Pyjeve për Benzinë 

 

 1,273,297.19 (një milion e dyqind e shtatëdhjetë e tre mijë e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë presje 

nëntëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh për Sektorin e MZSH-së, nga e cila: 

- 1,231,471.67 (një milion e dyqind e tridhjetë e një mijë e katërqind e shtatëdhjetë e një 

presje gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh për Naftë  

- 41,825.52 (dyzetë e një mijë e tetëqind e njëzetë e pesë presje pesëdhjetë e dy) lekë pa 

Tvsh për Benzinë 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

418,040.72 (katërqind e tetëmbëdhjetë mijë e dyzet pikë shtatëdhjetë e dy) euro pa tvsh. Kursi zyrtar 

i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhen euro në datë 18.03.2026 është 95.99. 

Burimi i financimit: Granti + Të ardhurat 

- 30,186,557.35 (tridhjetë milionë e njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e shtatë 

presje tridhjetë e pesë) lekë pa Tvsh nga Granti, nga e cila: 28,922,928.33 (Njëzet e tetë milionë e 

nëntëqind e njëzete e dy mijë e nëntëqind e njëzet e tetë presje tridhjetë e tre) lekë pa Tvsh për Naftë 

dhe 1,263,629.02 (Një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e njëzet e nëntë presje 

zero dy) lekë pa Tvsh për Benzinë. 

- 9,941,172.20 (nëntë milionë e nëntëqind e dyzet e një mijë e njëqind e shtatëdhjetë e dy presje njëzet) 

lekë pa Tvsh nga Të ardhurat, nga e cila: 9,462,167.50 (Nëntë milionë e katërqind e gjashtëdhjetë e 

dy mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë presje pesëdhjetë) lekë pa Tvsh për Naftë dhe 479,004.70 

(katërqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e katër presje shtatëdhjetë) lekë pa Tvsh për Benzinë. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga 

momenti i nënshkrimit të kontratës. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 23/04/2026  ora 10:00 

 



9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së 

anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit____________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma , 

monedha) 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 


